
 
CIRCOLARE N. 384      

A tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Messina  

Al Sito 

All’Albo 

  

OGGETTO: termine di inizio e fine accettazione domande di Messa a Disposizione (MAD)   

                       A.S. 2023/24.  
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  

VISTO     

  

il D.M. 131/2007 e D.M 430/2000 – Regolamento per il conferimento delle supplenze 

al personale docente e ATA;  

VISTO  
  

il DPR n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA   la nota MIM prot. n. 43440 del 19/07/2023 – Anno scolastico 2023/2024 – Istruzioni 

e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A.; 
  

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l’anno 

scolastico 2023/24 da parte di questa Istituzione Scolastica;  

 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica;  
 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione e selezione delle 

domande di messa a disposizione (MAD), senza creare situazioni di 

rallentamento/paralisi del servizio pubblico offerto all’interno dell’ufficio di 

segreteria preposto e a garanzia della trasparenza dell’azione amministrativa;  
  

DI S P O N E 
  

che le domande di Messa a Disposizione (MAD), per tutte le tipologie di posto e per tutte le 

classi di concorso per l’A.S. 2023/24, saranno accettate a partire dal giorno 25/07/2023 e fino 

al 31/08/2023, esclusivamente tramite il seguente link: https://mad.portaleargo.it/   

  

https://mad.portaleargo.it/
https://mad.portaleargo.it/




Le domande pervenute con modalità diversa da quella sopra specificata (posta ordinaria o 

pec) ed al di fuori del periodo indicato non saranno prese in considerazione e saranno 

automaticamente cestinate.  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 
 


		2023-07-25T11:46:43+0200
	FRANCESCA CURRO'




